Idretten i Engerdal fra før 1900-tallet til nå
Før 1920

Når en skal fortelle om idretten i Engerdal før 1920 er det viktig å presisere at det var først i 1911 at Engerdal ble egen kommune, før var området knyttet til 5 andre kommuner.

Det var også etter 1911 at Engerdal ble oppdelt i skolekretser, mye av arbeidet i grendene gikk derfor med til å bygge skolehus, sykestue m.m.

Likevel var skytterlagene godt organiserte før 1900, Fjell skytterlag ble stiftet i 1890 åra og hadde sin bane ved Gløtvola. Brødrene Smith som kom fra London og var gode fotografer har flere bilder fra skytterstevner ved Gløtvola. Fjell skytterlag samlet folk fra Sølen, Galten, Gløtvola, Engerdal og Drevsjøområdet. Senere ble det dannet mindre skytterlag rundt om i grendene.
Årsaken til den store interesse for skyting ligger nok i at Engerdal grenser mot Sverige og dette ble en trening i forhold til beredskap rundt 1905. Det var samtidlig en stor interesse for jakt i området.
Engerdals første ordfører G Audun Gløtvold ble Engerdals eneste skytterkonge gjennom alle tider, men det har vært mange skyttere ellers som har hevdet seg i distriktssammenheng også i senere år.

Det finnes ikke materiell om annen idrettslig aktivitet i kommunen.

1920-1940

Det ble i 1920åra arrangert små hopprenn i mindre bakker rundt om i grendene, men dette var ikke organisert i lag eller foreninger. Det ble også arrangert turer på ski opp på fjell og til setrer rundt om.

På slutten av 1920 åra og framover var det flere som tok initiativ til å danne små lag rundt om i skolekretsene, men disse var ikke knyttet til noen overordnet organisasjon. På denne måten var det ingen konflikt mellom landsforbundet og AIF. Engerdal var jo på denne tiden nokså isolert og dermed ble det mer folk samlet seg og laget hopprenn og gikk turer på ski.
Hopperne var likevel med på konkurranser både i Trysil og på Idre i Sverige. Det ble også organisert fotballag i grendene som spilte mot hverandre, men de hadde også kamper bl.a mot Idre. Det ble opparbeidet såkalte balløkker for fotball og det ble bygd stillas til hoppbakkene.
På slutten av 1930 ble det holdt møter mellom Sølen og Drevsjø om å starte et løp over Vardfjellet. Det finnes papirer på dette fra 1930 og i mars 1940 ble det første Vardfjell- løpet arrangert med start fra N-Elvdal skole, matstasjon i Gløtvola og Sørjota, og mål på Drevsjø.
Det hadde vært utlyst om å lage diplom og merke til løpet, dette oppdraget fikk Anders Østmo. Både diplom og merke er det samme i dag. Det deltok ca 40 løpere i det første løpet.

Det ble delt opp i forskjellige roder med å gå opp løype, noe som vare en krevende jobb.

1940-45
Under krigen var det ikke organisert idrett i Engerdal, Vardfjell- løpet ble ikke arrangert i krigsårene. På grunn av nærheten til Svenskegrensa var det plassert tyske soldater i flere av grendene. Det var også en stor gruppe med lokale nazister og bl.a både lensmann og ordfører var lokale folk. Disse fikk ikke med seg noen til å arrangere idrett, det ble nok arrangert lokale hirdmarsjer, men det var kun medlemmer av NS som deltok. 

Det var derimot en del lokale samlinger på setrene både sommer og vinter, der det var mer uhøytidlige konkurranser, her følte de seg nokså trygge i forhold til både tyskere og grensepoliti.

1945- 1970
Med en gang etter krigen ble det i alle grender arrangert fredmarsjer, som regel var det lærerne som hadde kommet tilbake fra fangenskap som arrangerte disse.

Det ble også organisert idrettslag i nesten alle skolekretsene, disse meldte seg nå inn i krets og forbund. Det ble søkt om midler fra STUI til opparbeidelse av fotballbaner, likeledes ble det bevilget penger til hoppbakker. Sletter til håndball ble også opparbeidet.
Det kom i gang en lokal stafett på vinteren mellom de forskjellige grendene. I tillegg til vardfjell løpet kom også Kvitvola mellom Snerta og Engerdal i gang.

Det ble startet opp en lokal fotballserie og det ble også arrangert håndballkamper mellom flere av lagene i kommunen.
I begynnelsen av 1950 tok lærerne i kommunen initiativ til faste arrangement, på vinteren var det hopp, utfor og langrenn uten staver. På sommeren var det friidrett. Mange av skolene hadde egne skoleidrettslag, ofte var de som var med som ledere i disse skolelagene som ble rekruttert til de lokale lagene.

På slutten av 1950 åra ble det tatt initiativ til å lage en overbyggingsklubb for hele kommunen, denne ble kalt Engerdal Sportsklubb, under sportsklubben ble det dannet stedsgrupper i alle skolekretser bortsett fra Elgå. Det ble dannet følgende særgrupper innenfor sportsklubben, ski, hopp, fotball, håndball og friidrett.
Det var i begynnelsen av 1950 åra tatt initiativ til dannelse av Engeren friidrettsklubb, men denne varte bare i 2 sesonger.

I 1963 stilte ESK lag i Holmenkollstafetten for første gang, siden har laget vært med hele tida. 

I 1950 åra var samene som gikk for Elgå IL svært gode skiløpere, det var særlig brødrene Danielsen som hevdet seg bra. John Danielsen ble nr. 6 i NM junior, brødrene Samuel og Jonas hadde gode resultater både i Holmenkollen og Wasaloppet.

I 1960 ble det et gyllent år for skiidretten i Engerdal gjennom Gjermund og Jo Eggen, i 1966 fikk ESK et norsk mesterskap i stafett. Både Gjermund og Jo kvalifiserte seg til VM og Gjermund tok 3 gull. Videre fremover til midten av 1970 fikk Engerdal flere norgesmestere, men vant ikke stafetten flere ganger, men hadde mange 2. og 3.plasser.

I 1960 åra ble det også mer fart på anleggsutbygginga, det ble bl.a bygd gressbaner både i Engerdal og på Drevsjø.

Det var stor interesse for fotball i denne perioden og klubben stilte med 3 seiorlag, i tillegg hadde Elgå eget lag. (I dag finnes det ikke et seniorlag igjen).

Idretten fra 1970 og fram til i dag
Anlegg: Engerdal kommune stilte seg svært positivt til anleggsutbygging. I tillegg til Engerdal og Drevsjø ble det bygd gressbaner for fotball i Elgå og Heggeriset. Det ble bygd flere mindre ball-løkker bl.a i Sømådal og på Lillebo.

Følgende lysløyper ble bygd: Hylleråsen, Drevsjø, Sølen, Sømådal og Elgå.

I 1976 ble det åpnet bane for friidrett med rødstubb på Drevsjø. Det ble bygd alpinbakke både ved Sølen og i Engerdal Østfjell.

Det ble bygd ut et fint turløypenett både for sommer og vinter.
I perioden ble det utarbeidet 3 orienteringskart, 2 ved Engerdalsetra og et i området Drevsjømoen- Femund.

Det kom nye anlegg for nye idretter med bl.a motorcross og Go-kart, pistolbane og tennisbaner.

Fra slutten av 1970 ble det arrangert et stort skirenn kalt Raid Norwegia- Swezia. Dette ble arrangert over to dager og var et samarbeide mellom Engerdal sportsklubb, Idre og Særna SK i Sverige og Vai Club Milano i Italia. På det meste deltok nesten 2000 deltagere med gode utøvere fra flere land.

Femundløpet ble første gang arrangert i 1967 med flere tusen gjester. De første 2 årene deltok verdensstjerner som Abeke Bikila fra Etiopia og John Clark fra Australia.
Fotballen i kommunen utviklet seg med eget damelag og mange lag i yngre klasser.

Alpingruppa hadde mange gode utøvere og fikk bl.a Norgesmestre i Telemark-kjøring.

Engerdal hadde utøver som deltok i VM hopp for juniorer.

Fra 1972 ble friidrettsgruppa i ESK nedlagt og gikk inn i FIK Ren-Eng, det har vært flere fra kommunen som har fått medaljer under norske mesterskap i friidrett.

I hele denne perioden har det vært stor innsats når det gjelder dugnad både under anleggsutbyggingen og som ledere og trenere innenfor de forskjellige idretter.

NMK Engerdal har greid å samle nye grupper som ikke har hatt interesse for tradisjonell idrett. Det samme har også pistolklubben lykkes med.

De senere årene har svømmehallen og idrettshallen på Engerdal barne og ungdomsskole hatt stor betydning for aktiviteten i kommunen.

Idretten i Engerdal er organisert igjennom et idrettsråd, dette skal fungere som et bindeledd mellom de forskjellige lagene, samtidlig skal det fungere som et talerør både ovenfor sentrale ledd innenfor idretten og ikke minst som talerør ovenfor kommunale myndigheter.

Skiidretten har vel mistet mange aktive fra gullalderen i 1960-70åra, men det er gledelig at et arrangement som miniraiden på ski samler ca.150 barn i alderen 0-15 år.

Yngres fotball-lag samler også mange utøvere, men det finnes ikke lengre dame og herrelag i kommunen.

Dette viser at det nok er vanskeligere å drive aktiv idrett for eldre, mens aktiviteter for yngre er på et stabilt nivå.

Det kan bli vanskelig framover å organisere folk til dugnader for å holde anleggene i skikkelig stand. Det vil nok også bli vanskeligere å få ledere og trenere å stille opp frivillig. Virker som at folk er mer selvopptatt enn tidligere.

Et annet problem for idretten i Engerdal er nedgangen i folketallet.  
